
PORTARIA Nº 057/2013/CCAD/CADQV/SGP 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441 de 24 de outubro de 2011 e no Decreto nº 3006 de 05 
de maio de 2004. 

R E S O L V E: 
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho dos Servidores da Secretaria de Estado de Saúde referente ao 

ano de 2012, conforme planilhas anexas a esta portaria, nos termos do Art. 9º do Decreto nº 3.006 de 05 de maio de 
2004. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

P.T.N.S. SERV. SAÚDE DO SUS 

Matricula Vinculo Nome Nota 

58261 1 Alaís Aparecida Nascimento da Silva 9,5 

93161 1 Alessandra Regina Albuquerque Fonseca 12A 

59637 2 Andréa Saldanha Pereira 9,9 

58319 1 Cacilda Benedita Jacobina da Cruz 10 

93203 1 Carmem Silva Campos Machado 10 

113039 1 Catiane Peron 10 

19504 2 Cláudia Paula Macieski de Souza 9,7 

117027 1 Cleston Celestino Batista Landgraf 9,8 

42712 2 Eliene Maria Esperandio 10 

43296 1 Eliete Balbina Santos Saragiotto 10 

62972 1 Elizabeth Justiniano Capistrano Pinho 8,27 

16534 2 Eloá de Carvalho Lourenço 9,8 

94027 1 Ernesto Altafini 9,18 

117086 1 Irene Maurício do Nascimento Lima 9,9 

117073 1 Josiéd Marprates Cunha 10 

91542 3 Laércio Gomes 9,9 

95594 1 Lissandra Maria Cavalcante de Moraes 10 

3852 2 Lourice Alves Rodrigues Tsutsui 10 

89624 1 Márcia de Campos 9,2 

58243 1 Márcia Regina de Magalhães Baicere 10 

59015 1 Maria das Graças Oliveira de Figueiredo 9,0 

42122 1 Marisa Kikue Miyaji  Yoshizumi 9,8 

102326 2 Nídia Fátima Ferreira 9,5 

96527 1 Nilene Duarte 10 

31261 1 Onivaldo Simões Garcia 12A 

75951 3 Vander Fernandes 9,8 

63740 1 Viviane Francischini Fagundes 9,8 

P.T.N.M. SERV. SAÚDE DO SUS 

90049 1 Carlos Roberto Dias do Nascimento 9,7 

41752 1 Deijanira Gomes de Souza 10 

120291 1 Deuzina Madalena Cardoso Leal 12A 

96530 1 Donizete de Oliveira Conceição 9,5 

63749 1 Edúnio leite 9,7 

111133 1 Elaine Cristina Rodrigues de Souza 10 

114001 1 Elzo dos Santos Cortez 10 

110874 1 Éverson de Oliveira Rios 9,5 

95563 2 James Wilson Karkle 9,9 

80441 2 Juliana Duarte Ferreira 9,50 

81546 1 Lenir da Silva 9,15 

94510 1 Loidemar Ferreira Toledo 9,86 

46162 3 Marcio Dias de Melo 9,95 

91210 1 Maria Aparecida de Souza Oliveira Altrão 9,6 

118511 1 Maria Luiíza Cortez Gadotti 9,05 

116383 1 Marlons de Almeida e Silva 9,8 

110748 1 Melry kissy Rodrigues da Silva 9,9 

43212 1 Neide Fernandes Pereira 9,9 

94380 1 Neuza Gomes da Silva 12A 

83349 1 Noelita do Nascimento Aguilera 12A 

96169 1 Paula Viviana Queiroz Dantas de Assis 10 

43332 1 Rosita Souza de Oliveira 12A 

42949 1 Tuam James de Almeida Brito 10 

94046 1 Waldileuza Ferreira Rodrigues Barbosa 10 

                                                       P. A. SERV. SAUDE DO SUS 

93294 1 Dilma Rosária da Silva 9,14 

94071 1 Maria de Lourdes de Souza e Silva 12A 



90579 1 Solange Parreira da Silva 10 

Registra, Pública e Cumpra-Se. 
Cuiabá-MT.  18 de Março de 2013 

(Original Assinado) 
Jorge Luiz de Arruda 

Presidente da Comissão Central de Avaliação de Desempenho – CCAD 
(Original Assinado) 

Mauri Rodrigues de Lima 

Secretário de Estado de Saúde 
  

 


